
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
 

DETERMINAZIONE N. 34 del 08/04/2024 (Reg. di Servizio) 
 
 

 

N. 212 del 08/04/2024 (Reg. Generale) 
 

 

 

 OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1– INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO”  

MODIFICA DETERMINA N. 93 DEL 06.03.23 RELATIVA A DETERMINA DI 

AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI MIGRAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SERVIZI 

DIGITALI DELL’ENTE SULL’APP IO – AVVISO PUBBLICO “MISURA 1.4.3 APP IO”-

COMUNI (SETTEMBRE 2022)-MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU- 

INVESTIMENTO 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”.  

 

CUP: G91F22000160006 

CIG: Z143A38DF1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E TRIBUTI 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2024 del 08/01/2024, con il quale venivano attribuiti alla 

sottoscritta la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi-Ragioneria, le competenze e 

le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

 

RICHIAMATO l’articolo 3, comma 2, 4 e 5 del Testo Unico Enti Locali; 

 

 

VISTI 

– la deliberazione del Consiglio Comunale nr.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio; 

– la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

– -la deliberazione di G.C. nr.127 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il codice di 

comportamento dei dipendenti ai sensi dell’art.54 c.5; 

– la deliberazione di G.C. nr. 10 del 25/01/2024, esecutiva, con la quale si è proceduto 

all’approvazione del PIAO 2024/2026; 



– la deliberazione della Giunta Comunale nr. 12 del 30/01/2024, esecutiva, con la quale si è 

proceduto all’approvazione del PEG di Previsione 2024/2026; 

 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti; 

PREMESSO CHE:  

– con determina nrg. 93 del 06/03/2023 questo Servizio ha affidato alla ditta OFFICE 

INFORMATION SAS il servizio di migrazione e attivazione dei servizi digitali dell’Ente 

sull’APP IO – CIG: Z143A38DF1 - Avviso pubblico “Misura 1.4.3 App Io” - Comuni 

(Settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea 

nel contesto dell’iniziativa NEXT GENERATION EU Investimento 1.4. “Servizi e 

Cittadinanza Digitale”. CUP: G91F22000160006; 

– in data 19.03.24 L’Ente ha presentato la richiesta di modifica per il progetto 1.4.3 App Io” - 

Comuni (Settembre 2022); 

– la suddetta richiesta di modifica, presentata dall’Ente, è stata approvata dal Dipartimento per 

la Trasformazione Digitale; 

PRESO ATTO CHE occorre rettificare la citata determina n. 93/2023, nella parte del dispositivo 

approva le premesse del provvedimento e le premesse ove elenca i servizi digitali;  

CONSIDERATO CHE i servizi di cui all’affidamento risultano essere quelli modificati come da 

allegato A dal Dipartimento per la Trasformazione Digitale;  

ACCERTATO CHE la ditta OFFICE INFORMATION SAS ha confermato la volontà di proseguire 

l’affidamento già sancito con determina n. 93 del 06.03.2023, dando atto che la modifica dei servizi 

affidati non comporta nessuna variazione di costi per questo Ente; 

PRESO ATTO CHE occorre modificare la predetta determina n. 93/23; 

ACCERTATA la sussistenza della regolarità contributiva di cui al DURC; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTI:  

– il vigente regolamento di contabilità.  

– il Bilancio di Previsione 

– il D.Lgs. n. 196/2003; 

– il D.Lgs. n. 267/2000; 

– il D.Lgs. n. 50/2016; 

– la Legge n. 136/2010; 

– il D.Lgs. n. 118/2011; 

– i Regolamenti comunale per la disciplina dei contratti e quello di contabilità; 

– il Regolamento comunale in materia di trattamento dei dati personali; 

 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

DI MODIFICARE la determina nrg. 93 del 06/03/2023 relativa all’affidamento per il servizio di 

migrazione e attivazione dei servizi digitali dell’Ente sull’APP IO – CIG: Z143A38DF1 - Avviso 



pubblico “Misura 1.4.3 App Io” - Comuni (Settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, 

finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NEXT GENERATION EU Investimento 

1.4. “Servizi e Cittadinanza Digitale”. Cup: G91F22000160006 nella parte del dispositivo che 

approva le premesse del provvedimento e, in particolare, il punto delle premesse, come da elenco 

allegato, con indicazione dei nuovi servizi digitali modificati;  

 

DI CONFERMARE l’impegno di spesa già assunto con determina nrg 93/2023; 

 

DI DISPORRE CHE il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini 

della generale conoscenza, e, inoltre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga 

pubblicato ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n.33/2013 e 28 del D. Lgs. n.36/2023; 

 

DI DISPORRE, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati della procedura del presente affidamento. 

 

 

Tarsia, 08/04/2024 

     Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

 

 

 

 

 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 08/04/2024      F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 

giorni consecutivi dal 22/04/2024   (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 


